МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

481-пр
№ __________________

г. Ставрополь

Об определении организации-оператора по проведению независимой
оценки качества образовательной деятельности государственных
учреждений, подведомственных министерству образования и молодежной
политики Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны
здоровья и образования», приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 22 июля 2015 г. № 116н «О составе информации о результатах
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, медицинскими
организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», письмом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
10 февраля 2016 г. № 11-3/1 О/В-819,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края от 01 апреля 2014 г. № 207-пр
«Об определении уполномоченной организации по организации независимой
оценки качества работы государственных образовательных организаций
Ставропольского края».

2. Определить организацией-оператором по проведению независимой
оценки качества образовательной деятельности государственных
учреждений, подведомственных министерству образования и молодежной
политики Ставропольского края, государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой
институт развития образования и повышения квалификации и
переподготовки работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

29 апреля 2016 года

2

заместителя министра Лаврову Н.А.

Е.Н.Козюра